
1 
 

Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z jednání sportovní komise, konané dne 08.02.2023, od 16:00 hodin, 
Magistrát města Děčín B1, malá zasedací místnost 

 

 
Přítomni:  
Robert Landa, Ing. Igor Bayer, Dušan Kamenický, Ing. Tomáš Štěpánek, Vladimír Uhryn, Antonín 
Doubrava, Ing. Martin Tutko, PhD., Dagmar Toncarová a Milan Veselý.    
 
Omluveni: Mgr. Ondřej Michálek, Mgr. Jan Mareš 
 
Hosté: Václav Němeček, Helena Kapicová, Mgr. Lucie Kačerová 
 
Organizační pracovník: Soňa Kapicová  

 
Program jednání sportovní komise: 
 

1. Zahájení         
2. Vyúčtování dotací sport 2023           
3. Žádosti o dotace v oblasti sportu pro rok 2023                                        

- Projednání návrhu rozdělení dotací z dotačního programu dle jednotlivých kategorií 
4. Úprava veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace pro rok 2023 
5. Různé a závěr jednání 

 

1. Zahájení jednání komise provedl předseda, který přivítal přítomné členy a pozvané 
hosty.  

Z jednání komise byli omluveni dva členové. Předseda komise seznámil přítomné členy komise 
s programem jednání. Program byl doplněn o materiál „Přehled využití Sportovní haly v ul. Práce“, 
„Informace z programu NSA“. Program byl jednomyslně odsouhlasen.  
 
Hlasování: 9x ANO 
 
 

2. Vyúčtování dotací za rok 2022  
Termín pro vyúčtování byl určen na 15. ledna 2023 (pokud se jedná o den pracovního klidu) den 
následující tedy: 16.01.2023. Kontrolou předloženého vyúčtování bylo zjištěno, že 2 spolky podaly 
vyúčtování dotace za rok 2022 o dva dny déle. Ostatní příjemci dotací odevzdali vyúčtování 
v řádném termínu. Uvedené spolky podali žádost o prominutí opožděného podání vyúčtování 
dotace za uskutečněné projekty roku 2022.                                                               
 
Závěr: Členové sportovní komise doporučují předložit poskytovateli dotace žádost o možné 
prominutí opomenutí podání vyúčtování.  
 
Hlasování: 9x ANO. 
 
 

3. Došlé žádosti o dotace v oblasti sportu pro rok 2023 
Žádosti došlé v termínu do 11.01.2023: 
 
V uvedeném termínu bylo přijato 58 žádostí s 89 projekty v celkové hodnotě 20.793.499,00 Kč. 



2 
 

• Členové komise podrobně projednali došlé žádosti jednotlivých typů dotací podle kritérií 
stanovených v dotačním programu pro rozdělování finančních prostředků. Členové komise 
připravili návrh rozdělení dotací v procentech podle jednotlivých titulů žádostí. 
 

• Návrh výše podpory 1. a 5. typu (Dlouhodobá činnost mládeže a Taneční spolky) vychází 
z přepočtu doložených členských základen klubů s kritérii: 
➢ počet sportujících dětí dle věku; 
➢ počet sportujících dětí dle četnosti tréninků; 
➢ počet sportujících dětí dle četnosti utkání / závodů / turnajů; 
➢ počet licencovaných trenérů (tři stupně vzdělání). 

 
Ke schválení doporučeny komise všechny žádosti vyjma žádostí na financování soustředění 
(nedostatek finančních prostředků) a žádostí na Akce, jejichž financování je již podpořeno 
schválením dotace na činnost. 
 
Závěr: Na základě vyhlášeného dotačního programu sportovní komise připravila a projednala 
návrhy dotací jednotlivým žadatelům pro rok 2023 podle typů žádostí. Členové komise 
jednomyslně odsouhlasili navrhované částky u projednávaných žadatelů v celkové výši 
12.606.960,00 Kč. Komise doporučuje návrhy dotací předložit do orgánů města.  
 
Hlasování: 9x ANO  
 
 

4. Doplnění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2023 
V návaznosti na projednání opožděného podání vyúčtování dotace u dvou subjektů za rok 2022 
byla s právní kanceláří AKNT projednána úprava veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
Jednotliví členové se seznámili s úpravami, které se týkají doplnění čl. IV. odst. 5).  
Závěr: členové komise souhlasí s úpravami ve smlouvě (čl. IV. odst. 5).  
 
Hlasování: 9x ANO 
 
 

5. Různé 
a) Přehled využití Sportovní haly v ul. Práce: sportovní komise byla informována o využívání 

sportovní haly v ul. Práce, byly předloženy možnosti a formy využití této víceúčelové haly 
pro více sportů. K tomu je zapotřebí upravit odpovídající změnu povrchu a dále provést 
výměnu osvětlení.  
Závěr: Sportovní komise bere na vědomí  

 
b) Informace z programu NSA: Standardizovaná sportovní infrastruktura, bude podporována 

výstavba: tréninkových sportovních hal určených pro halové míčové sporty; tréninkových 
zimních stadiónů; plaveckých bazénů 25 m, atletických drah, sektorů, stadionů a hal; 
fotbalových stadionů a hřišť; tenisových hal a kurtů.                                            
Závěr: Sportovní komise bere na vědomí 

 
 
Další jednání sportovní komise: předběžný termín: 22.03.2023 od 16:00 hodin, pozvánka bude 
zaslána, program bude upřesněn. 
            
                                                                                                           
Úkol pro členy komise:  
Pro jednání RM a ZM připravit podklady k dotačnímu programu 2023, systém přípravy návrhů 
na rozdělování dotací v oblasti sportu, prezentaci pro jednání RM, ZM a doporučení návrhů 
k rozhodnutí o dotacích.  
Z: předseda komise 



3 
 

 
Úkol MM:  
Připravit materiál do jednání RM a ZM včetně upravené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
pro rok 2023.   
 
Úkol pro vedení města:  
Žádost o možnou výměnu světel a povrchu ve stávající víceúčelové Sportovní hale v ul. Práce tak, 
aby zde mohlo sportovat co nejvíce dětí a mládeže.  
  
Doporučení pro RM, ZM:  
Rozhodnout o doporučených návrzích dotací sportovním subjektům pro rok 2023. 

 
 
 
 

Zapsala: Kapicová Soňa v.r.                           Robert Landa  v. r. 
V Děčíně dne 20.02.2023                                                   předseda komise sportovní 
 
 
 


